
Via Roma, 74 - C.A.P. 12011 - tel. 0171-754-111 - telefax 0171-754-110 – cod. fisc. e part. IVA  00449510049 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it    protocollo@comune.borgosandalmazzo.cn.it 

 
 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 

Provincia di Cuneo 

Medaglia d'Oro al Merito Civile 
 
 

ESITO DEFINITIVO PROCEDURA APERTA  -  SEDUTA del 19/09/2012 

 
Servizio di “Trattamenti antighiaccio strade comunali stagioni invernali 2012-2017”  

 
Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Borgo San Dalmazzo, Via Roma 74 – 12011 BORGO SAN DALMAZZO - 
www.comune.borgosandalmazzo.cn.it – protocollo.borgosandalmazzo@cert.ruparpiemonte.it. 
 
Descrizione del servizio: Servizio quinquennale “forfettario” per interventi di trattamenti antighiaccio sulle strade comunali; codice CPV: 90630000-2. 
 
Importo del servizio: 

    

Nome Lotto Importo a base di gara Oneri della sicurezza Totale 
    

Lotto n. 1/C € 17.750,00 € 2.500,00 € 20.250,00 
Lotto n. 2/C € 21.250,00 € 2.500,00 € 23.750,00 
Lotto n. 3/C € 23.500,00 € 2.500,00 € 26.000,00 
Lotto n. 4/C € 25.750,00 € 2.500,00 € 28.250,00 
Lotto n. 1/U € 23.500,00 € 2.500,00 € 26.000,00 
Lotto n. 2/U € 23.750,00 € 2.500,00 € 26.250,00 
Lotto n. 3/U € 15.500,00 € 2.500,00 € 18.000,00 
Lotto n. 4/U € 49.000,00 € 2.500,00 € 51.500,00 
Lotto n. 5/U € 49.000,00 € 2.500,00 € 51.500,00 
Lotto n. 6/U € 49.000,00 € 2.500,00 € 51.500,00 
Lotto n. 1/M € 38.500,00 € 2.500,00 € 41.000,00 
Lotto n. 2/M € 38.750,00 € 2.500,00 € 41.250,00 
Lotto n. 3/M € 43.750,00 € 2.500,00 € 46.250,00 
Lotto n. 4/M € 15.500,00 € 2.500,00 € 18.000,00 
Lotto n. 1/G € 119.500,00 € 2.500,00 € 122.000,00 
Lotto n. 2/G € 15.500,00 € 2.500,00 € 18.000,00 



Via Roma, 74 - C.A.P. 12011 - tel. 0171-754-111 - telefax 0171-754-110 – cod. fisc. e part. IVA  00449510049 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it    protocollo@comune.borgosandalmazzo.cn.it 

Procedura di aggiudicazione: Procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006, con il criterio del prezzo più basso, sull’importo del servizio 
posto a base di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza espresso mediante percentuale senza esclusione automatica dalla gara 
delle offerte anomale. 

 
Elenco concorrenti partecipanti: 

1) D. &. M. Snc – Via Monte Clapier n° 7 – Borgo S. D. (Cn); 2) GASTINELLI FABRIZIO – Via Vecchia S. Anna, 50 - Boves (Cn); 3) BERTAINA WALTER – 
Via Basse San Sebastiano n° 26 - Cuneo; 4) FIORITO ANTONIO - Via Po n° 13 - Borgo S. D. (Cn); 5) AMICO VERDE Soc. Coop. Sociale - Via Aurora n° 
9 - Boves (Cn); 6) IAMEP & C. Sas – Via Vittorio Veneto n° 52 - Borgo S. D. (Cn); 7) FERRINO EZIO - Via Cuneo, 36 - Borgo S. D. (Cn); 8) PREVE 
COSTRUZIONI Spa - Via Provinciale Boves, 12 - Roccavione (Cn); 9) DOVERO Scavi e Trasporti Srl – Via Rocchiuse n° 18 - Borgo S. D. (Cn). 
 
Concorrenti ammessi alla gara: È stata esclusa dalla gara la Ditta Iamep & C. Sas. Tutti gli altri concorrenti partecipanti sono stati ammessi. 
 
Elenco ribassi offerti dai concorrenti ammessi alla gara: 

 
Lotti 

Ditte 
1/C 2/C 3/C 4/C 1/U 2/U 3/U 4/U 5/U 6/U 1/M 2/M 3/M 4/M 1/G 2/G 

D. &. M. Snc           5,00 %   5,00 %   

GASTINELLI 
FABRIZIO 

3,20 % 6,10 %               

BERTAINA 
WALTER 

           2,01 %  1,00 %   

FIORITO 
ANTONIO  10,00 %    10,00 %      8,60 %     

AMICO VERDE 
Soc. Coop. 

   0,01 %       0,01 %      

IAMEP & C. Sas             X    

FERRINO EZIO       0,10 %          

PREVE 
Costruzioni Spa 

 5,00 % 5,00 %  5,00 % 5,00 %  5,00 % 5,00 % 5,00 %     5,00 % 5,00 % 

DOVERO Scavi 
e Trasporti Srl 

       1,00 % 1,00 % 1,00 %      1,00 % 



Via Roma, 74 - C.A.P. 12011 - tel. 0171-754-111 - telefax 0171-754-110 – cod. fisc. e part. IVA  00449510049 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it    protocollo@comune.borgosandalmazzo.cn.it 

 
Aggiudicazione definitiva: 

Determina del Responsabile del Servizio n. 753 in data 20/11/2012 ai concorrenti: 

Lotto n. 1/C (CIG 4487472B08): Ditta GASTINELLI FABRIZIO con sede in Boves (Cn), Via Vecchia S. Anna, 50 con un ribasso del 3,20 %; Importo 

contrattuale pari ad € 19.682,00 + Iva; 

Lotto n. 2/C (CIG 44874790D2): Ditta FIORITO ANTONIO con sede in Borgo San Dalmazzo (Cn), Via Po, 13 con un ribasso del 10,00 %; Importo 

contrattuale pari ad € 21.625,00 + Iva; 

Lotto n. 3/C (CIG 4487493C5C): Ditta PREVE COSTRUZIONI Spa con sede in Roccavione (Cn), Via Provinciale Boves, 12 con un ribasso del 5,00 %; 

Importo contrattuale pari ad € 24.825,00 + Iva; 

Lotto n. 4/C (CIG 44875012F9): Ditta AMICO VERDE Soc. Coop. Sociale con sede in Boves (Cn), Via Aurora, 9 con un ribasso del 0,01 %; Importo 

contrattuale pari ad € 28.247,43 + Iva. 

Lotto n. 1/U (CIG 4487510A64): Ditta PREVE COSTRUZIONI Spa con sede in Roccavione (Cn), Via Provinciale Boves, 12 con un ribasso del 5,00 %; 

Importo contrattuale pari ad € 24.825,00 + Iva; 

Lotto n. 2/U (CIG 44875191D4): Ditta FIORITO ANTONIO con sede in Borgo San Dalmazzo (Cn), Via Po, 13 con un ribasso del 10,00 %; Importo 

contrattuale pari ad € 23.875,00 + Iva; 

Lotto n. 3/U (CIG 44875489C0): Ditta FERRINO EZIO con sede in Borgo San Dalmazzo (Cn), Via Cuneo, 36 con un ribasso del 0,10 %; Importo 

contrattuale pari ad € 17.984,50 + Iva; 

Lotto n. 4/U (CIG 4487574F33): Ditta PREVE COSTRUZIONI Spa con sede in Roccavione (Cn), Via Provinciale Boves, 12 con un ribasso del 5,00 %; 

Importo contrattuale pari ad € 49.050,00 + Iva; 

Lotto n. 5/U (CIG 4487585849): Ditta PREVE COSTRUZIONI Spa con sede in Roccavione (Cn), Via Provinciale Boves, 12 con un ribasso del 5,00 %; 

Importo contrattuale pari ad € 49.050,00 + Iva; 

Lotto n. 6/U (CIG 4487591D3B): Ditta PREVE COSTRUZIONI Spa con sede in Roccavione (Cn), Via Provinciale Boves, 12 con un ribasso del 5,00 %; 

Importo contrattuale pari ad € 49.050,00 + Iva; 

Lotto n. 1/M (CIG 44876004AB): Ditta D. & M. Snc con sede in Borgo San Dalmazzo (Cn), Via Monte Clapier, 7 con un ribasso del 5,00 %; Importo 

contrattuale pari ad € 39.075,00 + Iva; 



Via Roma, 74 - C.A.P. 12011 - tel. 0171-754-111 - telefax 0171-754-110 – cod. fisc. e part. IVA  00449510049 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it    protocollo@comune.borgosandalmazzo.cn.it 

Lotto n. 2/M (CIG 4487608B43): Ditta FIORITO ANTONIO con sede in Borgo San Dalmazzo (Cn), Via Po, 13 con un ribasso del 8,60 %; Importo 

contrattuale pari ad € 37.917,50 + Iva; 

Lotto n. 3/M (CIG 4487618386): nessuna offerta valida, gara dichiarata deserta; 

Lotto n. 4/M (CIG 44876237A5): Ditta D. & M. Snc con sede in Borgo San Dalmazzo (Cn), Via Monte Clapier, 7 con un ribasso del 5,00 %; Importo 

contrattuale pari ad € 17.225,00 + Iva; 

Lotto n. 1/G (CIG 4487628BC4): Ditta PREVE COSTRUZIONI Spa con sede in Roccavione (Cn), Via Provinciale Boves, 12 con un ribasso del 5,00 %; 

Importo contrattuale pari ad € 116.025,00 + Iva; 

Lotto n. 2/G (CIG 4487633FE3): Ditta PREVE COSTRUZIONI Spa con sede in Roccavione (Cn), Via Provinciale Boves, 12 con un ribasso del 5,00 %; 

Importo contrattuale pari ad € 17.225,00 + Iva; 

 

Subappalto:  

Ammesso alle condizioni di cui all’art. 118 del D.Lgs. 163/2006 s.m.i. 
 

Procedure di ricorso:  

Al provvedimento di aggiudicazione definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o in alternativa ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica nei termini di legge. 
 
Borgo San Dalmazzo, 20/11/2012. 

 

f.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
GIRAUDO Geom. Bruno 


